
Exekutorský úřad Přerov 
soudní exekutor JUDr. Lukáš Jícha • 750 02 Přerov, Komenského 38 
tel: 588 003 999 • fax: 588 003 990 
e-mail: urad@eujicha.cz • internet: www.eujicha.cz • ID datové schránky: 82csaxd 
Pro platby povinných (dlužníků) » ČSOB » č.ú. 175 236 496/0300 » var. symbol: 0201621 

 

 

značka oprávněného:  
 
  
 
 

 

U S N E S E N Í  
 
 

Soudní exekutor JUDr. Lukáš Jícha, se sídlem Exekutorského úřadu Přerov, Komenského 38, pověřený 
provedením exekuce na základě pověření, které vydal Obvodní soud pro Prahu 3 dne 8.2.2021, č.j. 36EXE208/2021-19, 
kterým byla nařízena exekuce podle pravomocných a vykonatelných rozhodnutí: rozhodčí nález ze dne 31.8.2020, č.j. 
01257 vydal Mgr. Petr Bureček (rozhodce) k uspokojení pohledávky oprávněného: ERNEKS INVEST s.r.o., Průhonická 
222, 25101 Čestlice, IČO 27105075, zast. Mgr. David Purmenský, advokát, 28. října 3117/61, 70200 Ostrava Moravská 
Ostrava, IČO 71330267, proti povinnému: PROXIMA POPULI s.r.o. v likvidaci, Roháčova 145/14, 13000 Praha Žižkov, 
IČO 05633478, v částce 65 311,45 Kč s příslušenstvím, jakož i nákladů exekuce, jejichž výše se určuje zvláštním 
rozhodnutím, 

 

r o z h o d l   t a k t o : 
 

I. Soudní exekutor ustanovil povinnému podle § 29 odst. 2 o.s.ř. z důvodu ochrany práv v tomto řízení 
opatrovníka. 

 
II. Opatrovníkem se ustanovuje Mgr. Václav Jindra, advokát, se sídlem Balbínova 223/5, 12000 Praha Vinohrady. 

 
III. Odměnu advokáta a jeho hotové výdaje následně hradí dle ust. § 140 odst. 2 o.s.ř. stát. 

 
 

O d ů v o d n ě n í 

 
Soudní exekutor na základě pověření k provedení exekuce, které vydal Obvodní soud pro Prahu 3 dne 

8.2.2021, č.j. 36EXE208/2021-19 byla nařízena exekuce k uspokojení pohledávky oprávněného ve výši 65311,45 Kč s 
příslušenstvím a nákladů exekuce. 
 

Soudní exekutor v průběhu řízení dne 29.1.2022 zajistil movitou věc povinného, a to vozidlo MAZDA 5, 
JMZCR19R670191681, 8P36498. Dne 15.2.2022 byl povinný vymazán z obchodního rejstříku. 

 
Podle § 29 odst. 2 o.s.ř. opatrovníka ustanoví předseda senátu též právnické osobě, která jako účastník řízení 

nemůže před soudem vystupovat proto, že tu není osoba oprávněná za ni jednat nebo že je sporné, kdo je osobou 
oprávněnou za ni jednat (§ 21), je-li tu nebezpečí z prodlení. 
 

Podle § 29 odst. 4 o.s.ř Opatrovníkem podle odstavců 1 až 3 soud jmenuje zpravidla osobu blízkou, případně 
jinou vhodnou osobu, nebrání-li tomu zvláštní důvody. Advokáta lze jmenovat opatrovníkem, jen jestliže jím nemůže 
být jmenován někdo jiný. Jinou osobu než advokáta lze jmenovat opatrovníkem, jen jestliže s tím souhlasí. Nerozhodl-
li soud jinak, opatrovník ustanovený podle odstavců 1 až 3 vystupuje v řízení před soudem prvního stupně, v 
odvolacím a v dovolacím řízení. 
 

Dle § 52 odst. 1 e.ř. nestanoví-li tento zákon jinak, použijí se pro exekuční řízení přiměřeně ustanovení 
občanského soudního řádu. 
 

Soudní exekutor tak má objektivně za to, že vzhledem k zajištěnému majetku povinného je zde nebezpečí 
z prodlení, kdy v čase hodnota zajištěného majetku – vozidla bude klesat, a z obsahu spisu je zřejmé, že ke dni 
15.2.2022 povinná byla vymazána z obchodního rejstříku i přes skutečnost, že zde existuje majetek povinného, a je 

Naše č.j.: 
203 Ex 02016/21-20 

 

0
9
9
8
.0

5
7
7
0
7
3
8
5
9

 



 

 

nutno exekuční řízení dokončit a následně zastavit pro zánik povinného. Na základě výše uvedeného tak byl 
povinnému pro dokončení exekučního řízení ustanoven opatrovník. 

 
   Podle § 140 odst. 2 o.s.ř.) Byl-li ustanoven účastníku zástupcem nebo opatrovníkem advokát, platí jeho 

hotové výdaje a odměnu za zastupování, popřípadě též náhradu za daň z přidané hodnoty, stát; při určení náhrady 
hotových výdajů a odměny za zastupování se postupuje podle ustanovení zvláštního právního předpisu o 
mimosmluvní odměně a náhradu za daň z přidané hodnoty soud určí z odměny za zastupování a z náhrady hotových 
výdajů podle sazby daně z přidané hodnoty stanovené zvláštním právním předpisem. V odůvodněných případech stát 
poskytne advokátovi přiměřenou zálohu. 
 
 
P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení prostřednictvím 

soudního exekutora. O odvolání rozhoduje Městský soud v Praze. 
 
 
V Přerově dne 30.3.2022 
 

Mgr. Karel Pásek, exekutorský kandidát 
pověřen JUDr. Lukášem Jíchou, soudním exekutorem 


		Exekutorský úřad JUDr. Lukáše Jíchy, Přerov
	2022-03-30T15:09:54+0200
	Elektronická podatelna
	Stvrzení obsahu dokumentu




